— — — *Nulla est victoria major,*  
*Quàm quæ confessos animo quoque subjugat hostes.*

Claud. in 6,  
Consul.  
Honorii.

Et cui persuadebitis, vestros semper superiores fuisse, quotiescunque acie dimicatum est, nisi iis, quibus bella in Belgio gesta prorsus sunt incognita, hoc est, quibus non liquet, Solem meridie lucere. Ausim etiam dicere, fortè nunquam per hunc belli Germanici tractum Vos aperto Marte nobiscū esse congressos, nisi prius *cauponatos bellum*, majore cum probro vincendum, quàm victorum, si *Pyrrhi, Regis Epirotarū*, standum esset iudicio. Quot enim viscatis donis delinivistis, ut arcana nostra proderent? Quoties nostris auctoratos exuendam ad fidem corrupistis, ut in conjurata membra exitium molirentur? Nunquam verò armis victores vos hæc luminaria coeli conspexerunt, quin simul vitiis victos agnoscerent.

Cic. l. 1. offic

*Evangelici* autem sic bellarunt, ut de præsentis eventu nihil subsidii proditiones, nihil etiam opis nundinationes istæ sibi tribuere queant, sed rem omnem demonstrent benè gestam, ingenuâ virtute, armisq; fortibus, quæ tunc verè pia sunt, si bellum est necessarium, & *nulla, nisi in armis, relinquatur spes*, ut *Pontius ad Samnites*

Liv. dec. 1.  
l. 9.

populares suos loquebatur. Hac bonitate causæ, velut pulcherrimo auspicio, optimè sperarunt de victoriâ, cuius nunc obtentæ gloriam uni DEO humili veneratione attribuunt.

Cognovistis, *Magnifice Rector, Auditores honoratissimi*, rem totam, ut gesta est, & quidem strictim ac quoad summa fastigia tantum expositam. Nam ordine cuncta recensere, & præsertim viros fortes, qui armato pectore hostile ferrum receperunt, ac mortem, ceu aditum melioris ævi, obierunt, commemorare velle, non oratoris, sed historici officium esset, quod integros menses fatigare, non horâ unâ expediri posset. Inde itaque argumentum suarum laudum cum *Ecclesiâ Evangelicâ*, nostra quoque *Universitas* decerpit, & in hoc templo tabulas memoriæ suspendit, insignitas tanto DEI beneficio, quod nullus curius recursus temporum obliterare debet. Verba votiva, si placet, auribus percipite:

*Paratum est cor meum, DEUS; Paratum est cor meum; Cantabo & psallam. Exurge gloria mea! Exurge psalterium & cithara! Exurgam diluculo: Confitebor tibi in populis, & psalmum tibi dicam in gentibus; Quoniam magnificata est usque ad cælos misericordia tua, & usque ad nubes veritas tua. Rete paraverant pedibus meis*

*Psal. 57. v. 8*

*v. 9.*

*v. 10.*

*v. 11.*

*v. 7.*

meis, & incurvaverant animam meam, foderant  
 ante me foveam, & inciderunt in eam; Dixit ini- Exod. 15. v. 9  
 micus: Persequar & comprehendam, dividam spo-  
 lia, implebitur anima mea: evaginabo gladium Ps. 57. v. 4  
 meum, interficiet eos manus mea: Misit DEUS  
 altissimus à cælo, & liberavit me à probro deglutire 1. Sam. 14.  
v. 6.  
 volentis me, Selah! Misit DEUS bonitatem 1. Maccab.  
3. v. 18.  
 suam, & veritatem suam. DOMINE, non est 2. Chron. 14.  
v. 11.  
 apud te ulla differentia, utrum per multos, an per  
 paucos auxilium prestes. DOMINE, DEUS no-  
 ster tu ee, non prævaleat contra te homo. Quis si- Exod. 15. 11  
 milis tui in fortibus DOMINE? quis similis tui,  
 magnificus in sanctitate, terribilis atque laudabilis,  
 faciens mirabilia? DOMINUS quasi Vir bellator; Ps. 46. v. 2  
 DOMINUS est nomen ejus. DEUS noster re-  
 fugium & virtus, adiutor in tribulationibus, quæ 3.  
 invenerunt nos nimis: Propterea non timebimus,  
 dum turbabitur terra, & transferentur montes in 4.  
 cor maris: Sonuerunt, & turbatae sunt aqua eo-  
 rum; conturbati sunt montes in fortitudine ejus; 5.  
 Fluminis impetus latificat civitatem DEI, sanctifi- 6.  
 cavit tabernaculum suum altissimus: DEUS in me-  
 dio ejus, non commovebitur; adjuvabit eam DEUS 7.  
 manè diluculo. Conturbatae sunt gentes, & incli- 8.  
 nata sunt regna; dedit vocem suam; mota est terra.  
 DOMINUS virtutum nobiscum, susceptor noster  
 DEUS Jacob.

Etenim

Pl. 84.  
 v. 2.  
 Pl. 47. v. ult.

Etenim benedictionem dabit Legislator, ibunt de virtute in virtutem. Videbitur DEUS Deorum in Sion. Principes populorum congregati sunt cum DEO Abraham, quia valde exaltatus est apud clypeos terra. Exalta te super caelos DEUS! Et super omnem terram gloriam tuam. Contere dentes hostium in ore ipsorum, molares eorum confringe Domine! Ad nihilum redeant; sicut aqua diffuant; Intendant sagittas suas, Et fiant tanquam excisa spica; sicut cochlea, quae liquefit; sicut abortivus mulieris, qui non vidit solem: sicut spina, antequam in rhamnum crescant, subito turbine agantur!

Pl. 57. v. 6.  
 Pl. 58. v. 7.  
 v. 8.  
 v. 9.  
 v. 10.

v. 11.  
 v. 12.

Letabitur justus, cum viderit vindictam tuam; pedes suos lavabit in sanguine impii; Et dicent homines: Hic est fructus justo: utique est Deus, judicans terram!

Vobis autem, *Inclutissimi Heroes*, quibus haec dignatio accidit à DEO Exercituum, ut bella DOMINI geratis, qui vitam & sanguinem pro DEI gloria, pro Ecclesiae defensione, & Germanicâ libertate impendere non dubitatis, quid aliud acclamet Ecclesia, quid melius succinat Academia, quam si vota olim à DEI populo pronctis DOMINI dedicata, unicuique Vestrum accommodet:

Exau-

Exaudiat te DOMINUS in die tribulationis, prote- <sup>Ps. 120. v. 1. 2.</sup>  
 gat te nomen DEI Jacob! mittat tibi auxilium de  
 Sancto, & de Sion tueatur te! Tribuat tibi secundum <sup>3.</sup>  
 cor tuum, & omne consilium tuum confirmet; Im- <sup>5.</sup>  
 pleat DOMINUS omnes petitiones tuas; non det <sup>7.</sup>  
 in commotionem pedem tuum, neque dormitet, qui  
 custodit te. Ecce! non dormitabit, neque dormiet, <sup>Ps. 121. v. 3.</sup>  
 qui custodit Israel. DOMINUS custodit te, <sup>& seqq.</sup>  
 DOMINUS protectio tua super manum dexteram  
 tuam: DOMINUS custodiat te ab omni malo,  
 custodiat animam tuam DOMINUS! DOMI-  
 NUS custodiat introitum tuum, & exitum  
 tuum, ex hoc nunc & usque in  
 seculum.

**R**ationem hanc panegyricam at-  
tentissimè legi : & Authori  
communi omnium nomine ,  
ingentes gratias animitus egi :  
Deum precatus , ut porro Electoratu  
Saxonico toti clementer benedicere ,  
eumq; sub alis suæ gratiæ ac misericordiæ  
protegere : è contra hostes Evangelii, vel  
convertere , vel , si conversionem re-  
spuant, funditus perdere velit : Per &  
propter Dominum nostrum **JESUM**  
**CHRISTUM**, laudatum in secula se-  
culorum, **AMEN**.

*scrib. Dresdæ d. 11. Jan. Ann. 1632.*

D. Hoe.

In

*In Orationem Panegyricam*

Admodum Reverendi, & Excellentissimi  
Dn. Auctoris.

**I** Nvictas acies, duoq; ignea fulmina belli,  
Gustavum Regem, Saxoniaq; Patrem.  
Frendentemq; Ligam, Romaq; minacia castra,  
Et Dominatoris maxima facta DEI,  
Quamq; adeo patriâ cum libertate salutem,  
Inde Evangelica percipit ordo rei,  
Os Academiae memori sermone recenset  
Höpffnerus, Svade nomen honosq; sacra.  
Posteritas admitte virum; venerare laborem!  
His illum numeris edidit ipsa Fides:  
Ite sequuturum cum codice gesta per ævum:  
Æternum genium tale meretur opus.

*Observantia testandæ  
facieb.*

M. CHRISTOPHORUS BULÆUS,  
SS. Theol. Studiosus & Poeticæ  
Prof. publ.

F I N I S.

In Oratione Paganica

Admodum Reverendi, & Excellentissimi

Dr. Actoris

I. Auctoris scilicet, huiusmodi fabulae  
Gustavo Revere, Duxi, & Præfati  
Friedrich, Euge, Romæ, in die  
Et Dominet omni maxima facta D. N. I.  
Quam, admodum, in omni libertate  
Iste, etiam, et participi, et  
O. etiam, in omni, et  
Höflichkeit, und, et  
Posterius, admodum, et  
Höflichkeit, und, et  
Actum, etiam, et

Optimè, etiam, et

M. CHRISTOPHORUS  
R. S. Thol. etiam, et  
Propriet.

F. I. M. I. S.

IA  
WA  
G  
H  
P  
I  
M  
A

QX 7C 4094

QX

7C

**ULB Halle**

3

004 806 956

36,21.

Vc  
4094

EVA

DRUM,

Ad

ORIAE,

GL

Sveciae,

Seren

I Saxoniae,

Post acv

n Confinitio L 1-

s salute

e,

xxl.

NSI,

HEINR

SS. Theol. Doct.

Pi

biam Götzius.

II.